SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1847, DE 2021

Audiência da Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional sobre o PDL nº
288/2021.

AUTORIA: Senador Paulo Rocha (PT/PA)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1847/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/149325

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PDL 288/2021, que “aprova o texto do Sexagésimo

Quarto Protocolo Adicional ao Acordo de Complementação Econômica nº 35, que

incorpora ao referido Acordo o Acordo de Livre Comércio entre a República

Federativa do Brasil e a República do Chile, assinado em Santiago, em 21 de

novembro de 2018”, além do constante do despacho inicial de distribuição, seja

ouvida, também, a Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2021.

Senador Paulo Rocha
(PT - PA)

Líder do PT

S
F

/
2

1
1

9
6

.
1

3
3

0
7

-
8

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1847/2021.